MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

EDITAL IFRS N° 04/2022
SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA SUBMISSÃO INSTITUCIONAL À CHAMADA PÚBLICA

MCTI/FINEP/FNDCT/CT-INFRA INFRAESTRUTURA DE PESQUISA EM ÁREAS PRIORITÁRIAS –
PROINFRA 2021

DIVULGAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial,
de 11/02/2020, publicado no DOU, de 12/02/2020, torna pública a divulgação da homologação
parcial das propostas submetidas ao Edital IFRS N° 04/2022 – SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA
SUBMISSÃO INSTITUCIONAL À CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/CT-INFRA
INFRAESTRUTURA DE PESQUISA EM ÁREAS PRIORITÁRIAS – PROINFRA 2021.

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

Campus Coordenador Área

Caxias do
Sul

Cleber Rodrigo de
Lima Lessa

Tecnologias Habilitadoras (art.4) e subárea Materiais
avançados (inciso III)..

Rio
Grande

Gustavo Simões
Teixeira

Tecnologias de Produção (III), inciso I – Indústria.

Bento Gonçalves, 08 de março de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)

mailto:proppi@ifrs.edu.br